



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017/SRP/SEMAS

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MARIA FRANCISCA ALVES COSTA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 016/2017/SRP/SEMAS, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Empresa: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 02.114.972/0001-32, estabelecida à AV. Dr. Raul Claudio Prates, nº 33, Bíblia, Santana do Araguaia PA, (94) 93431-1379, representada neste ato pelo Sr(a). CIRENE FARIAS COSTA MARCELINO, C.P.F. nº 292.073.712-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML - Marca.: ADOCIL	UNIDADE	20.00	3,100	62,00
00002	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, CONTENDO SACARINA, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME K, ASPARINA, ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES, BENZOATO DE SÓDIO, ÁCIDO BENZOICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E REGULAR DE ACIDEZ DE SÓDIO, ISENTO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 100 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	50.00	2,850	142,50
00003	ÁGUA DE COCO 200ML - Marca.: DU COCO	UNIDADE	80.00	8,950	716,00
00005	AMENDOIM CRU 500G - Marca.: PACHA	UNIDADE	40.00	28,900	1.156,00
00007	BOMBOM CHOCOLATE - Marca.: SONHO DE VALSA	PACOTE	30.00	4,300	129,00
00008	BOMBOM DE CHOCOLATE TIPO BOLA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO POR UMA MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS VARIADOS, RECOBERTO POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE BEM CROCANTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	60.00	15,000	900,00
00009	CANELA EM CASCA 100G - Marca.: NATURAL	UNIDADE	40.00	4,200	168,00
00018	CANELA EM CASCA - EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	300.00	2,750	825,00
	CARNE SUÍNA FRESCA - Marca.: IN NATURA	QUILO			
	CARNE SUÍNA FRESCA, CONSERVADO POUCA GORDURA DEVE APRESENTAR ODOR E COR CARACTERISTICOS, CORTADO E PROPOCIONADO NA HORA DA ENTREGA CONFORME PEDIDO.				
	CAT CHUP 400G - Marca.: ARISCO	UNIDADE			
	CAT CHUP COMPOSTO À BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO DE 400 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
	CREME DE LEITE 200G - Marca.: ITALAC	UNIDADE			
	Com no mínimo 200 gramas. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
00026	FUBÁ DE MILHO KG - Marca.: PACHA	QUILO	20.00	3,900	78,00	
	FUBA, de milho. Embalagem com no mínimo 1KG com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.					
00028	LEITE CONDENSADO LT 395 GRAMAS - Marca.: ITALAC	LATA	300.00	5,100	1.530,00	
	LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATA DE 395 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.					
00031	LEITE DE CÔCO 500 ML - Marca.: Mais Coco	UNIDADE	25.00	4,400	110,00	
	Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.					
00034	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1L - Marca.: LEITE BOM	CAIXA	60.00	4,750	285,00	
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - UHT EMBALAGEM TETRAPAK CAIXA CONTENDO 1 LITRO.					
00036	MAIONESE TIPO TRADICIONAL PT 500 G - Marca.: ARIS	UNIDADE	20.00	5,700	114,00	
	CO MAIONESE INDUSTRIALIZADA À BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO OU VIDRO, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00039	MILHO PARA PIPOCA 500G - Marca.: YOKI	UNIDADE	200.00	2,950	590,00	
	MILHO PARA PIPOCA - TIPO 1, LIVRE DE MOFOS E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00041	MISTURA PARA BOLO 400G - Marca.: APIT	UNIDADE	200.00	3,200	640,00	
	MISTURA PARA BOLO - SABORES VARIADOS, ISENTOS DE SUJIDADES, MOFOS, BOLORES, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E IMPERFEIÇÕES NA EMBALAGEM, EMBALAGEM DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00043	PALMITO 500G - Marca.: ARAGUAIA	UNIDADE	35.00	14,800	518,00	
	PALMITO - EM CONSERVA, LIVRES DE MORFOS, BOLORES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADO EM POTE DE VIDRO, TRANSPARENTE, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00046	PIRULITO DE FRUTAS 400G - Marca.: Pop Mania	PACOTE	150.00	8,900	1.335,00	
	PIRULITO DE FRUTAS - PCT 400 G, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM CABO DE PLASTICO CADA UNIDADE DEVERA ESTÁ EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00047	REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE DE 2 LITROS - Marca.: GU	UNIDADE	1,000.00	7,400	7.400,00	
	ARANÁ REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE 2 LTS, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00048	REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS - Marca.: BALAD	UNIDADE	1,200.00	3,900	4.680,00	
	A REFRIGERANTE DE 2ª QUALIDADE 2 LTS, SABORES VARIADOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, TRANSPARENTE, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
00049	REFRIGERANTE EM LATA 350 ML - Marca.: GUARANÁ	UNIDADE	100.00	3,800	380,00	
	REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 350 ML , ACONDICIONADO EM LATA, SABORES VARIADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, MARCA DE					

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00051	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT DE 1 KG - Marca.: Maravi PACOTE lha Feijão Carioca tipo 1, limpo e sem misturas, validade mínima 08 meses, embalagem pct 1kg	4,000.00	4,150 16.600,00
00053	ABACATE - Marca.: IN NATURA QUILO ABACATE - TAMANHO GRANDE DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM MANCHAS E ODORES ESTRANHOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	100.00	5,700 570,00
00058	ACHOCOLATADO EM PÓ 800G - Marca.: MARILÚ UNIDADE INSTANTANEO, TRADICIONAL A BASE DE AÇUCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EXCETO PACOTE, CONTENDO MÍNIMO DE 800G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	600.00	9,900 5.940,00
00059	ACÚCAR CRISTAL PCT 2 KG - Marca.: CRISTAL PACOTE Açúcar Cristal, primeira qualidade, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico, pct com 2 kg	1,800.00	5,900 10.620,00
00060	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - Mar GARRAFÃO ca.: Serra Porto Embalagem em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	100.00	14,250 1.425,00
00061	ÁGUA MINERAL S/GÁS GARRAFA DE 500 ML - Marca.: Ser UNIDADE ra Porto ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 500 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CNNPA, RÓTULO CONTENDO A ORIGEM DA ÁGUA MINERAL COMO, NOME DA FONTE, NATUREZA DA ÁGUA, LOCALIDADE, DATA E NÚMERO DE CONCESSÃO DA LAVRA, NOME E ENDEREÇO DE CONCESSIONÁRIO, CONSTANTES FÍSICO-QUÍMICA, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA E CLASSIFICAÇÃO, ANO E MÊS DE ENGARRAFAMENTO.	3,000.00	1,000 3.000,00
00062	ÁGUA MINERAL COPO 300ML - Marca.: Serra Porto UNIDADE ÁGUA MINERAL - POTÁVEL SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DE 300 ML, TIPO PET, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DO LAMIN.	680.00	0,650 442,00
00067	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO PCT 5 KG - Marca.: PACOTE Santa Clara ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO	4,000.00	13,250 53.000,00
00068	AZEITE DE OLIVA - Marca.: SINHA LITRO Puro, sem colesterol. Embalagem contendo 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.	60.00	8,800 528,00
00069	BACON KG - Marca.: DÁLIA QUILO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitaria n.5504/99.	60.00	22,000 1.320,00
00075	BISCOITO TIPO MAIZENA 800G - Marca.: ESTRELA PACOTE Embalagem com mínimo de 800g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução	300.00	8,400 2.520,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00076	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 800G - Marca.: EST PACOTE RELA tripla no min. 800g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	3,000.00	6,800	20.400,00
00077	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA EMB. 800 G - Marca.: PACOTE Bel Coco BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA (COCO OU CHOCOLATE), EMBALAGEM DE 800 G, EMBALADA EM MATERIAL RESISTENTE, ISENTOS DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES.	3,000.00	7,400	22.200,00
00081	CARNE BOVINA DE 1ª CORTADA EM PEDAÇOS - Marca.: IN QUILO NATURA Carne Bovina de 1ª, cortada em pedaços, limpa e magra, em perfeitas condições de consumo, embalada em sacos plásticos transparente, unidade de fornecimento quilograma	3,500.00	15,900	55.650,00
00083	CARNE BOVINA SECA AO SOL - Marca.: IN NATURA QUILO Carne bovina de classificação de 20, salgadaa, seca ao sol, cortada em fatias tipo bifes medianos. O percentual de gordura deve ser inferior a 15% do produto final. Produto fresco, deverá apresentar odor agradável, consistência firme. Não pode apresentar formação de cristais de gelo, sangue em demasia, perfurações, machucados e coloração escurecida ou não característica ao produto. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.	200.00	25,000	5.000,00
00088	COSTELA BOVINA - Marca.: IN NATURA QUILO COSTELA BOVINA - COM OSSO CORTADA NA HORA COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DA MESMA.	1,000.00	8,500	8.500,00
00090	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 1 KG - Marca.: QUER LATA O EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	500.00	8,500	4.250,00
00091	EXTRATO TOMATE 340GR - Marca.: QUERO UNIDADE Concentrado. Embalagem com no mínimo 340 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1,200.00	2,900	3.480,00
00092	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT DE 1 KG - Marca.: PACOTE IN NATURA FARINHA DE MANDIOCA, AMARELA, FINA E SECA DE 1ª QUALIDADE, ISENTAS DE SUJIDADES, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS E NÃO VIOLADOS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	600.00	7,000	4.200,00
00093	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 KG - Marca.: IN QUILO NATURA Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	900.00	6,900	6.210,00
00096	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: Dona Benta UNIDADE Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	200.00	4,900	980,00
00098	FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO - Marca.: BONOMILHO UNIDADE Flocos de milho, pré-cozido. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e	800.00	1,800	1.440,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Padrões para Alimentos - CNNPA.						
00103	JILÓ DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	30.00	8,300	249,00	
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
00106	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: DÁLIA	QUILO	300.00	15,500	4.650,00	
Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.						
00107	LINGUIÇA MISTA - Marca.: Frango Norte	QUILO	300.00	15,000	4.500,00	
LINGUIÇA MISTA - CONTENDO CARNE BOVINA, SUINA E DE AVES, O PRODUTO DEVERÁ CONTER 34G DE GORDURAS TOTAIS EM 100G DE ALIMENTOS, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DESCONGELAMENTO, MARCA COMERCIAL DO PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS, INCLUSIVE APRESENTADO, EM SUA EMBALAGEM, AS MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS PERTINENTES, ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO, NOME DO FABRICANTE E DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICANTE E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.						
00108	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PCT 500 G - Marca.: LIANE	PACOTE	1,000.00	2,500	2.500,00	
Macarrão, tipo comum, formato espaguete, primeira linha, (sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido) embalagem pct 500g						
00110	MAMÃO - Marca.: IN NATURA	QUILO	100.00	3,450	345,00	
Mamão, produtos frescos e com grau de maturação intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.						
00113	MARACUJÁ - Marca.: IN NATURA	QUILO	50.00	6,950	347,50	
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
00114	MARGARINA COM SAL 1KG - Marca.: DELINE	QUILO	500.00	8,100	4.050,00	
Margarina cremosa com sal. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.						
00117	MILHO VERDE EM CONSERVA - Marca.: QUERO	QUILO	200.00	11,500	2.300,00	
Milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de 290g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.						
00118	MILHO VERDE EM CONSERVA LT 280 G - Marca.: QUERO	LATA	400.00	2,700	1.080,00	
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO DE 280 G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
00119	MORTADELA - Marca.: CONFIANÇA	QUILO	100.00	12,500	1.250,00	
Mortadela de carne de bovinos, suínos, de aves e de cubos de gordura, incluem pimenta preta (inteira ou moída), murta, noz moscada e coentro. Com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade.						
00121	OLEO DE SOJA 900 ML - Marca.: SOYA	UNIDADE	5,000.00	4,100	20.500,00	
Óleo de soja refinado tipo I. Embalagem íntegra, tipo						

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	garrafa plástica ou lata de 900 ml de peso líquido . Não apresentando amassamento ,vazamento e abaulamento . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .			
00123	OVO DE GALINHA CART C/ 30 UNIDADES - Marca.: JOSED UNIDADE HIT	500.00	12,450	6.225,00
	Tipo extra, classe A, branco Embalagem contendo 30unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.			
00124	OVO DE PASCOA 150G - Marca.: DIANJÚ UNIDADE OVOS - DE PÁSCOA Nº 12, GRAMATURA DE 150G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	500.00	9,000	4.500,00
00128	PÊRA - Marca.: IN NATURA UNIDADE Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	40.00	13,900	556,00
00129	PIMENTÃO - Marca.: IN NATURA QUILO Pimentão, in natura, espécie comum, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem de polietileno atóxico, Unidade de fornecimento, quilograma	30.00	7,900	237,00
00130	PÓ PARA SUCO 30G - Marca.: FRESH UNIDADE SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE 30G COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, COM RENDIMENTO DE 1 LITRO. PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE POLPA DESIDRATADA E VITAMINAS (A,C e FERRO).	400.00	0,900	360,00
00133	POLVILHO DOCE DE MANDIOCA - Marca.: DO ZÉ QUILO Polvilho doce, tipo 1, de mandioca. A embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O pazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.	400.00	6,900	2.760,00
00135	QUEIJO TIPO MINAS FRESCO - Marca.: IN NATURA UNIDADE Fresco, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, com no mínimo 700 g.	80.00	13,900	1.112,00
00136	QUIABO DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA QUILO Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	20.00	7,900	158,00
00141	SALSICHA TIPO HOT DOG - Marca.: Frango Norte QUILO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	600.00	7,900	4.740,00
00142	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: COQUEIRO QUILO Pescado de sardinhas em conserva de seu proprio suco e óleo comestível / azeite alimento fonte de proteínas e Omega 3 . Embalagem íntegra tipo lata de 125 g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de	1,000.00	27,500	27.500,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .			
00143	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, CONTENDO CENOURA, B QUILO ATATA E ERVILHA - Marca.: DA FRUTA Seleta de legumes em conserva, contendo cenoura, batata e ervilha. Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de 290g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	300.00	10,000	3.000,00
00144	SUCO CONCENTRADO DE UVA - Marca.: DA FRUTA LITRO Suco concentrado de uva , com rendimento de 1/3 partes . Embalagem íntegra, tipo garrafa de vidro ou de plástico de 500 ml de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .	100.00	11,000	1.100,00
00145	TEMPERO COMPLETO 300G - Marca.: ARIANE UNIDADE Tempero, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem pote plástico de 300g.	1,000.00	2,600	2.600,00
00148	VAGEM DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA QUILO apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	25.00	9,950	248,75
00149	VINAGRE DE MAÇÃ 500 ML - Marca.: TOSCANO UNIDADE VINAGRE DE MAÇÃ EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, LIVRE DE SUJIDADES E ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPAS INVIOLÁVEL E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30.00	4,400	132,00
00150	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - Marca.: PURO UNIDADE Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	3,000.00	4,900	14.700,00
00153	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: Frango Norte QUILO Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.	300.00	16,900	5.070,00
00154	PIMENTA DO REINO MOIDA - Marca.: ARIANE UNIDADE Embalagem com 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.	60.00	5,200	312,00
00155	SAL GROSSO 1KG - Marca.: Du Norte QUILO sal iodado tipo 1 para churrasco, pacotes de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto, peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	50.00	1,800	90,00
00159	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ - Marca.: NA UNIDADE TURALIS Com no mínimo 100g.Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O	300.00	2,500	750,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00164	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G - Marca.: CCGL LATA leite em pó modificado; para atender as necessidades nutricionais, destinado a lactantes de até 6 meses de idade; contendo proteínas, ferro, caseína, óleo de vegetais, maltodextrina, solúveis em pó, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada;	600.00	13,000	7.800,00
00165	MELANCIA - Marca.: IN NATURA QUILO Melancia, produto fresco e com grau de maturação intermediária, tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica.	300.00	2,950	885,00
00167	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO - Marca.: Mais Família LITRO ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML	800.00	2,000	1.600,00
00179	CERA LÍQUIDA 750 ML - Marca.: POLITRIZ UNIDADE CERA LÍQUIDA auto brilhante (não necessitando ser lustrado), uso indicado para superfícies sintecadas, granilite, paviflex, pisos vinílicos, ardósia, plurigoma, marmorite e similares. Fragrância de floral, acondicionado em recipiente de 750 ml, lacrada, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Contendo autorização da ANVISA/MS.	250.00	4,200	1.050,00
00196	COPO PARA ÁGUA 200 ml - Marca.: F.C. PACOTE Descartável, capacidade 200 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	2,500.00	3,200	8.000,00
00199	CREME DENTAL ADULTO 90 GRAMAS - Marca.: SORRISO UNIDADE CREME DENTAL ADULTO acondicionado em tubo plástico flexível com 90 gramas. Tubo deve conter dados do produto, data de validade e registro da ANVISA/MS.	200.00	3,450	690,00
00200	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS - Marca.: Mais Família UNIDADE DESINFETANTE 2 L CONCENTRADO, NOS PERFUMES EUCALIPTO, FLORAL, JASMIN, LIMÃO OU LAVANDA, PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES E CONDUTA EM CASO DE ACIDENTE.	500.00	4,900	2.450,00
00201	DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G - Marca.: BOM AR UNIDADE DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO DE 400 ML, FRAGRÂNCIA FLORAL, JASMIM, COMPOSTO DE EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULOS E PROPOLENTES, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO (NÃO CONTER CFC), COM CERTIFICADO DA ANVISA/MS, PRAZO DE VALIDADE E FRASCO SEM IMPERFEIÇÕES.	100.00	8,900	890,00
00202	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - Marca.: Mais Família FRASCO DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML COM BICO REGULADOR PARA USO ECONÔMICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	450.00	1,200	540,00
00209	ESPONJA DE Lã DE AÇO PCT 8 UNIDADES - Marca.: ASSO PACOTE ESPONJA de lã de aço carbono, de textura macia, isenta	400.00	0,950	380,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	de sinais de oxidação, 100% ecológico e composição aço carbono. Pacote com 8 unidades.			
00214	FILME PVC TRANSPARENTE 0,45 X 45 MT - Marca.: WYDE UNIDADE FILME DE PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 45 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTÁ LACRADA, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, TIPO FILME ENCOLHÍVEL.	20.00	3,950	79,00
00215	FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100M - Marca.: COLG UNIDADE ATE Fio dental, rolo com no mínimo 100 m. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20.00	5,800	116,00
00223	INSETICIDA EM AEROSOL 300 ML - Marca.: SBP UNIDADE Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	30.00	7,900	237,00
00226	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - Marca.: ECONOMICO FRASCO LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSO ATIVOS ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML,	180.00	2,900	522,00
00232	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - Marca.: PEROBA UNIDADE LUSTRA MÓVEIS brilho seco, composto de cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizantes, espessante, tensoativos não-iônicos, conservantes, solvente alifático, fragrância de lavanda, jasmin e floral de longa duração, frasco contendo 200 ml, identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com tampa flip-top.	30.00	5,500	165,00
00249	PANO DE CHÃO 100%ALGODÃO BRANCO 40X65 - Marca.: PR UNIDADE ATIK PANO 100% algodão, tipo saco, alvejado, borda com acabamento em overlock, alta absorção, 40X65 cm.	160.00	3,500	560,00
00257	PILHA AA TIPO ALCALINA 2 X 1 UNIDADES - Marca.: PA UNIDADE NASONIC PILHA AA, TIPO ALCALINA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 2 UND,	20.00	5,900	118,00
00271	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - Marca.: YANES UNIDADE REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA: regulador de pressão de gás GLP (registro) com a inscrição NBR 8473 em relevo e mangueira correta, transparente com tarja amarela, onde aparece a inscrição NBR 8613 e o prazo de validade.	5.00	25,000	125,00
00281	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LITROS - Marca.: PRATIK PACOTE SACO PARA LIXO LEITOSO para acondicionamento de resíduos sólidos, constituído de polietileno de alta densidade, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação, em conformidade com a NBR 9191, capacidade para 100 litros com 5unds.	100.00	4,500	450,00
00291	SACOLA PLÁSTICA COR BRANCA 25X35 PCT COM 100 UNIDA PACOTE DES - Marca.: AMPAC SACOLA PLASTICA, COR BRANCA, MEDINDO 25X35 PCT COM 100 UND	50.00	6,800	340,00
			VALOR TOTAL R\$	394.952,75

Empresa: XINGU PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA EPP; C.N.P.J. nº 19.317.649/0001-69, estabelecida à RUA MANOEL DE SOUZA S/Nº QD 28 LT 07, BEL RECANTO, Santana do Araguaia PA, (94) 3431-1560, representada neste ato pelo Sr(a). ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA, C.P.F. nº 821.440.282-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00004	BALA DOCE MASTIGÁVEL 700G - Marca.: ERLAN	UNIDADE	1,000.00	6,500	6.500,00
	BALA DOCE MASTIGAVEL PACOTE COM 700G, SABORES VARIADOS, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.				
00006	CALDO DE CARNE - Marca.: KNOR	CAIXA	50.00	0,900	45,00
	CALDO DE CARNE,COSTELA,BACON,BRANCO ESPECIFICAMENTE P/ ARROZ				
00010	CHÁ DE CAMOMILA 15G - Marca.: KI SABOR	CAIXA	25.00	3,900	97,50
	CHÁ DE CAMOMILA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00011	CHA DE CAPIM CIDREIRA 15G - Marca.: KI SABOR	CAIXA	25.00	3,900	97,50
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00012	CHÁ DE ERVA DOCE 15G - Marca.: KI SABOR	CAIXA	25.00	3,900	97,50
	CHÁ DE ERVA DOCE EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00013	CHÁ DE HORTELÃ - Marca.: KI SABOR	CAIXA	25.00	3,900	97,50
	CHÁ DE HORTELÃ EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00014	CHÁ DE MORANGO 15G - Marca.: KI SABOR	CAIXA	25.00	3,900	97,50
	CHÁ DE MORANGO EM CAIXA, PARA USO ALIMENTÍCIO, CONTENDO 15 SACHES DE 15 G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00015	CHOCOLATE EM BARRA KG - Marca.: HAROLD	QUILO	20.00	25,000	500,00
	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, BOLOS E SOBREMESAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00016	CHOCOLATE GRANULADO 500G - Marca.: KI SABOR	UNIDADE	10.00	4,400	44,00
	CHOCOLATE GRANULADO FEITO DE CACAU, EMBALADO EM SACO DE POLIETANO CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00017	CRAVO DA ÍNDIA 100G - Marca.: KI SABOR	UNIDADE	30.00	4,500	135,00
	CRAVO DA ÍNDIA, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00019	DOCE DE FRUTAS 450G - Marca.: SABORELLE	UNIDADE	40.00	11,000	440,00
	DOCE DE FRUTAS EM CALDA (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM DE 450 G, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, MOFOS E BOLORES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, DEVE APRESENTAR SELO DO SIF, TER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00020	DOCE DE LEITE, ENLATADO, COM 500G - Marca.: GB	LATA	40.00	13,000	520,00
	Doce, de leite, enlatado. Embalagem com no mínimo 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
00021	DOCE TIPO GOIABADA KG - Marca.: PREDILLETA	UNIDADE	30.00	5,250	157,50
	DOCE, TIPO GOIABADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE SER ISENTA DE MOFO E BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00023	ERVA DOCE 100G - Marca.: KI SABOR	UNIDADE	10.00	4,500	45,00
	ERVA DOCE, EM POTE PLÁSTICO DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00024	TRIGO PARA QUIBE 500G - Marca.: PACHA	UNIDADE	20.00	3,900	78,00
	TRIGO PARA QUIBE, EM GRÃO SECO E TRITURADOS, EMBALAGEM				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	EM SACO DE POLIETILENO DE 500 GRAMAS, FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
00025	FERMENTO BIOLÓGICO 500G - Marca.: FERMIX UNIDADE	300.00	14,500	4.350,00
	FERMENTO BIOLÓGICO DESIDRATADO INSTANTÂNEO EMBALADO A VÁCUO EM SACO LAMINADO DE 500 G			
00027	GOMA DE MASCAR 400G HORTELA - Marca.: ERLAN CAIXA	10.00	6,000	60,00
	GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR HORTELÃ			
00029	LEITE EM PÓ TIPO NAN 2 400G - Marca.: NESTOGENO LATA	30.00	37,000	1.110,00
	LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ACIMA 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 2, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, COM 400 G			
00030	LEITE EM PÓ TIPO NAN 1 400G - Marca.: NESTOGENO LATA	30.00	35,000	1.050,00
	LEITE EM PÓ MODIFICADO DESTINADO A LACTANTES ATÉ 06 MESES DE IDADE TIPO NAN 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, LACRADA, C/ 400 G			
00032	EXTRATO DE TOMATE 190G - Marca.: QUERO UNIDADE	300.00	1,800	540,00
	Concentrado. Embalagem com no mínimo 190G com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00033	GOMA DE MASCAR 400G MORANGO - Marca.: DORI CAIXA	10.00	6,000	60,00
	GOMA DE MASCAR CAIXA COM 400 G SABOR MORANGO			
00035	MACARRAO INSTANTANEO 85G - Marca.: SABORELLE UNIDADE	100.00	1,150	115,00
	MACARRAO INSTANTANEO - COM TEMPEROS SABORES VARIADOS, CONTENDO 85 G, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL E OVO INTEGRAL EM PÓ, COM SACHÊ DE TEMPERO, EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO, ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIO, A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM.			
00037	MAIONESE TRADICIONAL DE 1KG - Marca.: SOYA UNIDADE	20.00	8,000	160,00
	MAIONESE - INDUSTRIALIZADA À BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO OU VIDRO, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.			
00038	MILHO PARA CANJICA AMARELO - Marca.: PACHA QUILO	600.00	5,600	3.360,00
	Milho de canjica amarelo . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de 500g de peso líquido . A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação . O prazo de validade deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega .			
00040	MISTURA PARA MINGAU 1KG - Marca.: NUTRIBOM UNIDADE	100.00	11,350	1.135,00
	MISTURA P/ PREPARO DE MINGAU - CONTENDO LEITE, COCO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00042	MOLHO DE TOMATE 1KG - Marca.: BONARE UNIDADE	50.00	6,700	335,00
	MOLHO DE TOMATE - PRONTO TRADICIONAL, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, E IMPERFEIÇÕES NA CAIXINHA, EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00044	PÃO DE FORMA FATIADO PCT 500 G - Marca.: BIG PAO PACOTE	40.00	5,400	216,00
	PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA, COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO), NÃO DEVE CONTER CARUNCHOS E OUTROS, A EMBALAGEM NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES OU ESTAR AMASSADAS, AS FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES, DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PACOTE 500 GRAMAS. "Pão de Forma fatiado, livre de amassados, sujidades ou outras alterações que afetem sua qualidade e aceitação, embalagem pacote 500gr"			
00045	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: BIG PAO PACOTE	2,000.00	6,900	13.800,00
	PÃO DE FORMA - TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA, COM PONTOS BRANCOS E CINZAS (MOFO), NÃO DEVE CONTER CARUNCHOS E OUTROS, EMBALAGEM			

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	INTACTA SEM PERFURAÇÕES OU ESTAR AMASSADOS, AS FATIAS DEVEM SER INTEIRAS E FIRMES, DEVENDO CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
00050	TEMPERO BAIANO 100G - Marca.: TEMPERO GOIANO UNIDADE TEMPERO BAIANO - EMBALAGEM 100 G - CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE COM DATA E PRAZO DE VALIDADE.	100.00	3,500	350,00
00052	TEMPERO EM PÓ (SACHÊS)PACOTE 12 X 60 GRAMAS - Marc PACOTE a.: SABORELLE Tempero em pó, aplicação uso culinário (sabores variados) embalagem pacote 12 x 60gr	200.00	3,400	680,00
00057	CORANTE DE AÇAFRÃO 100G - Marca.: PACHA UNIDADE CORANTE NATURAL DE AÇAFRÃO, FINO HOMÓGENEO OBTIDO DE FRUTOS MADUROS LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, EMBALAGEM ÍNTEGRA, TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE 100G DE PESO LÍQUIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	200.00	1,800	360,00
00064	AMEIXA FRESCA QUILO AMEIXAS FRESCAS - PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS (MACHUCADO OU PERFURADO), E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.	50.00	14,000	700,00
00065	AMIDO DE MILHO 500G - Marca.: PACHA UNIDADE Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	20.00	4,250	85,00
00066	APRESUNTADO - Marca.: FRIMESA QUILO APRESUNTADO - FATIADO 1ª QUALIDADE RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM , ADEQUADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA COM COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTISCOS.	100.00	16,000	1.600,00
00072	BATATA PALHA 1KG - Marca.: SULPER PACOTE BATATA PALHA - EMBALAGEM DE 1000 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE PRAZO DE VALIDADE.	40.00	26,000	1.040,00
00074	BISCOITO DE POLVILHO - Marca.: SABORELLE PACOTE BISCOITO DE POLVILHO - SALGADO DE 1ª QUALIDADE - TIPO PETA	80.00	6,000	480,00
00078	MISTURA PARA VITAMINA 1 KG - Marca.: NUTRIBOM UNIDADE MISTURA PARA VITAMINA - COM LEITE, AVEIA, BANANA, MAÇA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS (A,C,E D) E FERRO, EMBALADA EM FILME DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO DE BAIXA DENSIDADE 1 KG - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	50.00	14,500	725,00
00079	BUCHO BOVINO CONGELADO - Marca.: NATURA QUILO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária nº5504/99.	10.00	12,900	129,00
00082	CARNE BOVINA DE 2ª CORTADA EM PEDAÇOS QUILO CARNE BOVINA DE 2ª, CORTADA EM PEDAÇOS, LIMPOS DE GORDURA, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DE CADA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO: COR PRÓPRIA DE CADA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO QUILOGRAMA.	1,500.00	14,000	21.000,00
00087	CÓCO RALADO - Marca.: PREDILETA PACOTE Sem açúcar, Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	300.00	3,900	1.170,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00089	ERVILHA VERDE REIDRATADA 280G - Marca.: QUERO LATA	250.00	2,750	687,50
	Embalagem com no mínimo 280g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00094	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA (CUSCUZ) - Marca.: BON UNIDADE	1,000.00	1,400	1.400,00
	AMILHO			
	FARINHA DE MILHO, PRE COZIDA, EM PACOTE COM, NO MINIMO 500G PESO LIQUIDO, TIPO POLENTA INSTANTANEA.			
00095	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Marca.: CAMPESINA QUILO	1,000.00	3,300	3.300,00
	Farinha de trigo sem fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro. Embalagem íntegra de 1,0 kg de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O prazo de validade ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.			
00097	FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ 250 G - Marca.: SABORELLE UNIDADE	300.00	5,700	1.710,00
	Fermento químico, em pó. Embalagem, contendo 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00099	FLOCOS DE ARROZ PRÉ-COZIDO - Marca.: BOM ARROZ UNIDADE	800.00	2,250	1.800,00
	Flocos de arroz pré-cozido, instantâneo. Embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00100	FRANGO CONGELADO - Marca.: FRANGO NORTE QUILO	3,000.00	5,150	15.450,00
	Frango Congelado, inteiro, sem tempero, não amolecido, nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, unidade de fornecimento kg			
00101	GOIABA FRESCA - Marca.: NATURA QUILO	10.00	12,000	120,00
	GOIABA FRESCAS - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS E BROTOS, SEM INFERMIDADES, COR E CHEIRO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES PARA CONSUMO.			
00102	IOGURTE INTEGRAL 200G - Marca.: PREMÍCIAS UNIDADE	1,000.00	2,100	2.100,00
	Rico em nutrientes, com no mínimo 200G, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00105	LEITE PASTEURIZADO PCT 1 LT - Marca.: PREMÍCIAS LITRO	6,000.00	2,200	13.200,00
	Leite pasteurizado integral. Ausência de qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Aspecto líquido, cor, odor e sabor característicos. Embalagem de polietileno leitoso atóxico contendo 1 litro. Deve constar registro do sim. Deverão conter na embalagem a data de fabricação e validade. Não serão recebidos produtos cuja fabricação tenha ocorrido em prazo superior a um dia anterior à data de entrega. Validade mínimo 4 dias.			
00109	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Marca.: PAULISTA PACOTE	300.00	2,500	750,00
	A base de farinha, massa com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00115	MARGARINA VEGETAL 500 G POTE	1,000.00	3,990	3.990,00
	Embalagem: com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00120	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Marca.: NATURA QUILO	100.00	19,000	1.900,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



QUEIJO MUSSARELA FATIADA DE BOA PROCEDÊNCIA, NÃO PODE TER SINAL DE MOFO OU MELANDO, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, UNIDADE DE FORNECIMENTO EM QUILOGRAMA.						
00122	ORÉGANO 100G - Marca.: PRODUTO GOIANO	POTE	5.00	4,900	24,50	
Embalagem com mínimo de 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.						
00125	PÃO DE QUEIJO - Marca.: FARTURAO	UNIDADE	2,000.00	1,000	2.000,00	
Especificação: conter os seguintes ingredientes: fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, polvilho azedo de mandioca, leite em pó desnatado, amido pré-gelatinizado de mandioca e sal refinado, deve apresentar ainda data de fabricação, validade, lote e serviço de atendimento ao consumidor.						
00126	PAO FRANCÊS - Marca.: FARTURAO	UNIDADE	4,000.00	0,500	2.000,00	
Pão francês. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, e aparência agradável, não devem estar amassado e de coloração não característica. Unidades com peso médio de 50 gramas de peso líquido.						
00127	PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca.: FR	QUILO	200.00	9,500	1.900,00	
ANGU NORTE Congelado, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.						
00131	PÓ PARA SUCO 1KG - Marca.: BRASSUK	QUILO	2,500.00	9,250	23.125,00	
SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABORES SORTIDOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE DE 1KG, COLORIDO ARTIFICIALMENTE, ADOÇADO, COM RENDIMENTO DE 9 LITROS, PACOTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE POLPA DESIDRATADA E VITAMINAS (A, C e FERRO).						
00132	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU - Marca.: POLMAR	PACOTE	300.00	1,700	510,00	
Com no mínimo 100G. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde						
00134	POLVILHO AZEDO DE MANDIOCA - Marca.: MATUTO	QUILO	50.00	7,950	397,50	
POLVILHO AZEDO, TIPO 1, DE MANDIOCA. A EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1,0 KG DE PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER SUPERIOR A 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
00138	ROSCA DOCE - Marca.: FARTURAO	UNIDADE	2,000.00	0,700	1.400,00	
ROSCA DOCE DE PADARIA, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NÃO CONTER GLÚTEN.						
00139	ROSCA ASSADA	UNIDADE	2,000.00	0,700	1.400,00	
ROSCA ASSADA, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. NÃO CONTER GLÚTEN.						
00140	SAL REFINADO IODADO - Marca.: SABORELLE	PACOTE	150.00	1,300	195,00	
Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00147	UVA PASSA 200G - Marca.: LA VIOLETERA	PACOTE	25.00	3,000	75,00
	uva passa, obtida por perda parcial de água da fruta madura (preta), de consistência própria e umidade máxima de 25% p.p., ausência de sejidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico transparente.				
00156	CANELA EM PÓ 100G - Marca.: PRODUTO GOIANO	UNIDADE	100.00	5,500	550,00
	CANELA EM PÓ, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 100G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
00157	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA POTE 1 KG - Marca.: A	UNIDADE	160.00	5,000	800,00
	RIANE Tempero, tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário, embalagem pote plástico de 1kg				
00158	UVAS FRESCAS KG - Marca.: NATURA	QUILO	50.00	17,000	850,00
	UVAS FRESCAS - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.				
00160	PRESUNTO FATIADO - Marca.: FRIMESA	QUILO	50.00	22,000	1.100,00
	PRESUNTO COZIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E ENFERMIDADES, CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO DE VALIDADE 90 DIAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.				
00162	CORANTE DE URUCUM (COLORAU) - Marca.: MARATA	POTE	100.00	0,850	85,00
	Embalagem: pacote com mínimo 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.				
00163	CORANTE DE URUCUM KG - Marca.: SINHA	QUILO	20.00	8,500	170,00
	Embalagem: pacote com mínimo 1KG, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.				
00168	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000 ML - Marca.: ITAJA	LITRO	200.00	8,700	1.740,00
	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO 96° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA LACRADA E DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML.				
00169	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - Marca.: FAMILIA	UNIDADE	200.00	6,500	1.300,00
	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 2 LITROS				
00170	ANIL LÍQUIDO 200 ML - Marca.: COLMAM	UNIDADE	5.00	12,000	60,00
	ANIL LÍQUIDO, EM PEDRA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COM FRASCO DE 200 ML.				
00171	AVENTAL DE PLÁSTICO 1,10 CM X 51 CM - Marca.: GUAP	UNIDADE	20.00	22,000	440,00
	EX AVENTAL DE COZINHA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO FRONTAL, TAMANHO 1,10 CM X 51 CM, POSSUIR TIRANTES PARA AMARRIL E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURA SIMPLES, NA COR BRANCO.				
00172	BACIA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 30 LITROS - Marca	UNIDADE	20.00	20,500	410,00
	.: ARQ PLAST Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, com capacidade para 30 litros, produto resistente e atóxico.				
00173	BALDE DE PLÁSTICO 8 LITROS - Marca.: ARQ PLAST	UNIDADE	40.00	11,000	440,00
	BALDE DE PLÁSTICO polipropileno, cores variadas, com alça mental, capacidade para 8 litros.				
00175	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO 20 CM - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	1.00	55,000	55,00
	CAÇAROLA em alumínio, com alças de aço inox em braquelite, tamanho: 20 cm de diâmetro x 12 cm.				
00176	CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE 50 LITROS -	UNIDADE	4.00	64,000	256,00
	Marca.: ISOESTE CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS,				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 37,2 X 41,8 X 62,0			
00177	CAIXA DE ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE 80 LITROS - UNIDADE Marca.: ISOESTE	5.00	85,000	425,00
	CAIXA ISOPOR TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, MATERIAL RESISTENTE, COM NEUTRALIDADE BIOLÓGICA E ISOPOR DE ALTA DENSIDADE, ALÇAS REMOVÍVEIS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS POR MAIS TEMPO. MEDINDO A X L X C (CM): 38,2 X 55,0 X 73,5			
00180	CESTO DE PLÁSTICO 100 LT - Marca.: ARQ PLAST UNIDADE CESTO DE PLASTICO polipropileno, telado, com tampa, capacidade para 100 litros.	10.00	83,000	830,00
00181	CESTO PARA LIXO 15 LITROS - Marca.: ARQ PLAST UNIDADE CESTO PARA LIXO de plástico polipropileno, telado, formato cilíndrico, com capacidade para 15 litros.	20.00	10,000	200,00
00182	SANDÁLIA BORRACHA DE TIRAS UNISSEX - Marca.: HAVAI PAR ANAS sandália em borracha, do tipo de tiras, modelo unisex, 02 tiras; solado interioço com 15MM de espessura, cores variadas, todas as numerações.	60.00	16,000	960,00
00183	COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO - Marca.: GUAPEX UNIDADE COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, COM CABO.	20.00	5,000	100,00
00184	COLHER EM INOX TAMANHO GRANDE TIPO SOPA - Marca.: UNIDADE STARLUX COLHER EM INOX TAMANHO GRANDE , TIPO SOPA, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL , O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX,	20.00	3,750	75,00
00185	COLHER PARA SERVIR TIPO ARROZ - Marca.: STARLUX UNIDADE COLHER para servir, em aço inox, espessura de 1,5 mm.	40.00	17,500	700,00
00186	COLHER DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR - Marca.: UNIDADE JAGUAR COLHER DE PLASTICO em polipropileno resistente, cor azul, própria para merenda escolar.	100.00	1,690	169,00
00187	COLHER DESCARTÁVEL INCOLOR PCT 50 UNIDADES - Marca PACOTE .: CRISTAL COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	500.00	3,900	1.950,00
00188	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FUNDA - Marca.: CRISTA UNIDADE L CONCHA em alumínio, grande e funda.	10.00	34,500	345,00
00190	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA - Marca.: CRISTAL UNIDADE CONCHA em alumínio, grande e rasa.	1.00	34,500	34,50
00191	COPO EM ALUMÍNIO 300ML - Marca.: CRISTAL UNIDADE COPO em alumínio, com capacidade para 300 ml, sem asa.	20.00	6,750	135,00
00192	CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELOS 350 ML - M FRASCO arca.: SEDA CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELOS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 350 ML, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	40.00	10,000	400,00
00193	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML - Marca.: PALMOLIVE UNIDADE CONDICIONADOR para cabelo infantil, com 350 ml.	18.00	10,300	185,40
00194	COPO DE PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 250 ML - Mar UNIDADE ca.: PALMOLIVE COPO PLÁSTICO em polipropileno atóxico e resistente com capacidade mínima para 250 ml, próprio para merenda escolar e com asa.	200.00	3,000	600,00
00195	COPO DE VIDRO 340 ML - Marca.: NADIR UNIDADE COPO de vidro, com capacidade para 340 ml.	80.00	5,000	400,00
00197	COPO PARA CAFÉ 50 ML - Marca.: FE PACOTE Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual	1,000.00	2,400	2.400,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.				
00198	CUIA DE PLÁSTICO - Marca.: PLASULIL UNIDADE	200.00	4,600	920,00
CUIA DE PLÁSTICO em polipropileno resistente, próprio para merenda escolar.				
00203	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO - Marca.: COND UNIDADE	30.00	3,400	102,00
OR				
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
00204	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE - Marca.: TO UNIDADE	10.00	7,950	79,50
CANTINS				
ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA COM SUPORTE, CERDAS DE NYLON LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO, SUPORTE E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.				
00205	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS - Marca.: CONDOR UNIDADE	20.00	2,900	58,00
ESCOVA PARA LAVAR UNHAS com cerdas macia em nylon, cabo de base plástica resistente e alça dupla para encaixe perfeito dos dedos.				
00206	ESMERIL PARA AMOLAR FACAS - Marca.: STARLUX UNIDADE	5.00	15,000	75,00
ESMERIL, pedra para amolar facas.				
00207	ESPANADOR DE PENA - Marca.: STARLUX UNIDADE	5.00	35,500	177,50
TIPO PENA TAM MÉDIO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTANDO INDÚSTRIA, E MEDIDAS.				
00210	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PARA LOUÇA - Marca.: UNIDADE	200.00	0,550	110,00
STARLUX				
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.				
00211	FACA EM AÇO INOX, TIPO PEIXEIRA - Marca.: TRAMONTI UNIDADE	10.00	12,000	120,00
NA				
Ponta fina, cabo de polipropileno, 8 polegadas com lâmina de 25cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
00216	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM - UNIDADE	80.00	2,500	200,00
Marca.: GUAPEX				
FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.				
00217	FRALDA DESCARTÁVEL PCT 08 UNIDADES - Marca.: KISS UNIDADE	200.00	7,500	1.500,00
Composição: Polpa de celulose, Polímero Absorvente (flocgel), Filme de Polietileno, Filme de Polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno (non-woven filtrante), Adesivos reposicionáveis. As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos; Sistema de Absorção Compact Gel que permita que a fralda seja fina com proteção, proporcionando um menor volume entre as pernas do bebê; alta concentração de gel super absorvente na área de descarga da urina, garantindo a total absorção evitando o retorno da urina à superfície não podendo ocorrer o empelotamento da fralda; barreiras anti-vazamento impermeáveis de ponta a ponta da fralda para que o bebê permaneça protegido contra vazamentos. As fraldas devem apresentar: Formato anatômico para se ajustar ao corpo do bebê, com elástico nas pernas e com faixa de ajuste com indicadores que, além de permitir a abertura e fechamento da fralda diversas vezes, facilitem encontrar o ponto de ajuste correto, aumentando ainda mais o conforto e praticidade. A fralda deve apresentar				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



ótima qualidade, durabilidade, capacidade de absorção, não ocasionando irritabilidade cutânea. Embalados e reembalados de acordo com a praxe do fabricante. Deverá constar na embalagem as seguintes inscrições: o Nome do produto o Composição o Modo de usar o Cuidados e/ou precauções o Quantidade de fraldas o Tamanho da fralda / peso indicado o Frases de advertência o Data de validade o Dados do fabricante: Razão social, CNPJ. Endereço, responsável técnico PRAZO DE VALIDADE: Embalagem fechada - mínimo 2 anos INDICAÇÃO: Bebês de 0 a 3 anos.

00218	FORMA GRANDE Nº04 - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	6.00	24,950	149,70
	FORMA GRANDE em alumínio, para bolo, tam n 04, retangular.				
00219	GARFO DE MESA EM AÇO INOX - Marca.: STARLUX	UNIDADE	50.00	5,000	250,00
	GARFO DE MESA, em aço inox altamente durável, espessura de 1,5 mm.				
00220	GARRAFA PARA CAFÉ 750 ML - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	5.00	29,000	145,00
	GARRAFA TERMICA, com capacidade para 750 ml, para café, completa, com tampa de rosquear.				
00221	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 22 X 23CM - Marca.: FAMILIA	PACOTE	200.00	1,250	250,00
	Folha simples, na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00222	HASTE FLEXÍVEL DE POLIPROPILENO - Marca.: TOPZ	PACOTE	20.00	1,950	39,00
	com pontas de algodão, 100% puro e com tratamento antigerme. Embalagem com mínimo 75 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00224	ISQUEIRO - Marca.: BIC	UNIDADE	25.00	3,500	87,50
	CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÃO 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, CORES VARIADAS.				
00225	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 05 LITROS - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	3.00	38,000	114,00
	Capacidade para 5 litros, com cabo em bronquelite anti térmico e alumínio polido.Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.				
00227	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - Marca.: FAMILIA	UNIDADE	80.00	6,000	480,00
	LIMPADOR MULTIUSO instantâneo, ideal para remover gordura, poeira e manchas em ambientes e equipamentos de cozinha, banheiros e nos escritórios, a base de: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, frasco plástico com identificação do produto, prazo com identificação do produto, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS, com no mínimo 500 ml, frasco lacrado.				
00228	LIMPA INOX 500 ML - Marca.: BOMBRIL	UNIDADE	5.00	3,200	16,00
	LIMPA INOX para dar brilho em uma única operação, não deixar película de gordura, fazer limpeza superficial em aço inox, cromado, alumínio e outros. Frasco contendo 500 ml, dados do fabricante, do produto, prazo de validade e registro na ANVISA/MS.				
00229	LIMPA PISO 5 LITROS - Marca.: AZULIM	GALÃO	50.00	31,000	1.550,00
	LIMPA PISO, PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERAMICAS (PISOS E AZULEJOS) COMPOSTO : ACIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO, NÃO IONICO, FRAGANCIA, CORANTE E AGUA. CONTENDO 5 LITROS				
00230	LIMPA PISO 2 LT - Marca.: PEDREX	UNIDADE	20.00	14,500	290,00
	LIMPA PISO, composição à base de ácido clorídrico, sulfônico e fluorídrico, indicado para limpeza de restos de cal, cimento, bolor, limbo e encardidos. Frasco com 2 litros.				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00231	LIXEIRA TELADA 20 LT - Marca.: ARQ PLAST	UNIDADE	5.00	29,500	147,50
	LIXEIRA TELADA em polietileno, formato cilindrico, com capacidade para 20 litros				
00233	LUVA DE BORRACHA GRANDE - Marca.: STARLUX	PAR	100.00	7,000	700,00
	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho G.				
00234	LUVA DE BORRACHA MÉDIA - Marca.: STARLUX	PAR	100.00	7,000	700,00
	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho M.				
00235	LUVA DE BORRACHA PEQUENA - Marca.: STARLUX	PAR	100.00	7,000	700,00
	LUVA DE BORRACHA para uso doméstico, confeccionada em látex natural com forro, superfície externa com antiderrapante na palma e nos dedos, medindo 300 mm, com certificado de aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, embalagem, lacrada, contendo um par e toda identificação do produto. Tamanho P.				
00236	EMBALAGEM DESCARTÁVEL ALUMÍNIO Nº08 (MARMITEX) - M CAIXA		50.00	32,000	1.600,00
	arca.: BOREDA Embalagem descartável em alumínio resistente, MARMITEX Nº 08, formato arredondado, acompanhada de tampa de folha em alumínio para fechamento mecânico, com capacidade para 850 g, contendo 100 unidades por caixa, devidamente lacrada e com os dados do fabricante.				
00237	NAFTALINA 100G - Marca.: POLITRIZ	PACOTE	20.00	2,800	56,00
	Em bolinhas. Embalagem com 100G, contendo dados do fabricante e prazo de validade.				
00240	PALHA DE AÇO N.0 - Marca.: TOCANTINS	UNIDADE	10.00	1,450	14,50
	Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00241	PALITO DENTAL DE MADEIRA - Marca.: GINA	CAIXA	30.00	0,750	22,50
	Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00243	PALITO (TIPO ESPETINHO) - Marca.: PACHA	PACOTE	100.00	4,400	440,00
	PALITO material madeira, formato roliço, comprimento de 23 cm, aplicação espetinho carne para churrasco. Embalagem com 100 unidades.				
00244	PANELA ALUMÍNIO BATIDO 50 LT - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	5.00	3,650	18,25
	PANELA em alumínio batido, com tampa grande, capacidade para 50 litros.				
00245	PANELA EM ALUMÍNIO 25 LITROS - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	2.00	195,000	390,00
	PANELA em alumínio batido, com tampa média, capacidade para 25 litros.				
00246	PANELA ALUMÍNIO 5 LT - Marca.: CRISTAL	UNIDADE	4.00	79,000	316,00
	PANELA em alumínio batido, com tampa pequena, capacidade para 5 litros.				
00247	PANELA DE PRESSÃO 22 litros - Marca.: PANELUX	UNIDADE	4.00	530,000	2.120,00
	Em alumínio polido, capacidade 22litros, válvula de segurança patenteada, válvula multifuncional, vedação perfeita na tampa com trava hermética, dimensões 31 cm (diâmetro) x 28 cm (profundidade), com variação de +/- 1 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00248	PANO DE COPA SEM ESTAMPA - Marca.: GUAPEX	UNIDADE	20.00	6,000	120,00
	Aberto, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00250	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 X 45 METROS - Marca.: WYDA	ROLO	30.00	5,500	165,00
	PAPEL ALUMINIO, CONTENDO 7,5 M X 45 CM, DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.				
00251	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4X1 - Marca.: FAMILIA	PACOTE	800.00	3,750	3.000,00
	Em rolo, não reciclado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10 cm x 60 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.				
00253	PAPEL TOALHA 2 X 1 MEDINDO 22X20 CM - Marca.: FAMI	PACOTE	100.00	4,400	440,00
	LIA PAPEL TOALHA, 02 DOBRAS, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 22 X 20CM CADA				
00254	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITÁRIO - Marca.	UNIDADE	50.00	1,900	95,00
	: POLITRIZ DESODORANTE em pedra, para vaso sanitario, higienizante, poder bactericida, fragrancia agradável. Registro no Ministerio da Saude. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil nao inferior a 30 gramas e nao superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. DESODORANTE em pedra para uso em vaso sanitario, higienizante, poder bactericida, fragrancia agradável. Registro no Ministerio da Saude. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil nao inferior a 30 gramas e nao superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.				
00255	PENEIRA DE PLÁSTICO - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	5.00	6,230	31,15
	PENEIRA DE PLÁSTICO em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximidade 15 cm de diâmetro.				
00258	PILHA AAA TIPO ALCALINA 2 X 1 UNIDADES - Marca.: P	UNIDADE	20.00	6,200	124,00
	ANASONIC PILHA AAA, TIPO ALCALINA, 1,5 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 2 UND,				
00259	PILHA GRANDE COMUM - Marca.: PANASONIC	UNIDADE	10.00	2,400	24,00
	PILHA GRANDE COMUM, ENBALAGEM INDIVIDUAL				
00261	PORTA BUCHA E DETERGENTE - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	5.00	5,900	29,50
	PORTA BUCHA E DETERGENTE em plástico de alta resistência a impacto e calor.				
00263	PRATO VIDRO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	60.00	6,300	378,00
00265	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TAM 22 - Marca.: FC	UNIDADE	1,500.00	2,800	4.200,00
	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, DESCARTAVEL N 22, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
00266	PRATO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TAM 18 - Marca.: FC	PACOTE	1,300.00	1,800	2.340,00
	PRATO descartável de plástico, atóxico, tamanho n 18, embalagem com 10 unds.				
00268	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO PCT 12X1 - Marca.: FAMILIA	UNIDADE	20.00	2,500	50,00
	PRENDEDOR ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO, PCT COM 12				
00269	RABEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO 2 LITROS - Marca.: C	UNIDADE	8.00	23,000	184,00
	RISTAL RABEIRA de alumínio reforçado, com cabo em braqueliteanti-térmico, capacidade para 2 litros.				
00270	RASTELO TIPO VASSOURA - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	20.00	12,900	258,00
	RASTELO TIPO VASSOURA de plástico resistente, com cabo de madeira plastificado.				
00273	SABÃO EM BARRA 5X1 200 GRAMAS - Marca.: FAMILIA	PACOTE	200.00	3,250	650,00
	SABÃO EM BARRA, MULTI-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM DADOS DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA/MS.				
00274	SABÃO EM PÓ CAIXA 1 KG - Marca.: TIXAN	CAIXA	600.00	7,750	4.650,00
	SABÃO EM PO CAIXA de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos.				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 1000g.			
00275	SABÃO EM PÓ CAIXA 500 GRAMAS - Marca.: TIXAN CAIXA SABÃO EM PÓ CAIXA de 1ª qualidade, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com registro na ANVISA. Embalagem plástica ou caixa de papelão com 500g.	300.00	4,200	1.260,00
00276	SABONETE INFANTIL (BEBE) - Marca.: JHONSONS UNIDADE Sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	20.00	3,800	76,00
00277	SABONETE ADULTO 90G - Marca.: YPE UNIDADE Sólido, em barra, fragrância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	400.00	1,500	600,00
00278	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 200 ML - Marca.: LUX FRASCO SABONETE LIQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, PH NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200 ML.	20.00	15,500	310,00
00282	SACO PARA LIXO REFORÇADO 15 LITROS 20X1 UNIDADES - PACOTE Marca.: FAMILIA SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, CONTENDO 20 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	2,500.00	2,950	7.375,00
00283	SACO PARA LIXO REFORÇADO 30 LITROS 10X1 UNIDADES - PACOTE Marca.: FAMILIA SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR PRETO, 30 LITROS COM 10 UNIDADES, SUPORTANDO PESO DE 6 KG, CONFECCIONADO EM SACO POLIETILENO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	2,500.00	3,400	8.500,00
00284	SACO PARA LIXO REFORÇADO 50 LITROS 10X1 UNIDADES - PACOTE Marca.: FAMILIA SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR PRETO, 50 LITROS COM 10 UNIDADES, CONFECCIONADO EM POLIETILENO IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA FUNDA ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	4,500.00	3,800	17.100,00
00285	SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS 5X1 UNIDADES - PACOTE Marca.: FAMILIA SACO PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM 5 UNIDADES, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUSPENDER 8 KG SEM RASGAR. COM ESPESURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191.	4,000.00	4,400	17.600,00
00292	SHAMPOO PARA CABELO 350 ML - Marca.: SEDA FRASCO SHAMPOO PARA CABELO, FRASCO COM 350 ML, FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	40.00	9,900	396,00
00293	SHAMPOO INFANTIL 350 ML - Marca.: PALMOLIVE UNIDADE Embalagem com no mínimo 350 ML, dados identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	18.00	11,900	214,20
00294	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 1 KG - Marca.: INDAIA PACOTE Registro no Ministério da Saúde. - Embalagem com 1 KG, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	80.00	12,500	1.000,00
00297	VASSOURA EM NYLON 30 CM - Marca.: CONDOR UNIDADE VASSOURA COM CERDAS EM NYLON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO 30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL, COM PROTEÇÃO DE CAPA, TIPO NOVIÇA	20.00	12,250	245,00
00298	VASSOURA DE PALHA 60 CM - Marca.: ARTESANAL UNIDADE VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60 CM, PARA LIMPEZA EM GERAL	45.00	9,000	405,00

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00299	VASSOURA DE PELO 40 CM - Marca.: CONDOR	UNIDADE	45.00	11,800	531,00
	VASSOURA COM CERDAS EM PELO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 40CM, COM CERDAS PLUMADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO				
00300	COLONIA PARA BEBÊ - Marca.: POM POM	UNIDADE	10.00	14,700	147,00
	COLONIA para bebê, embalagem contendo 120 ml, fragrância suave, sem álcool etílico e corantes, hipoalergênico e testado termatologicamente, com identificação do produto e fabricante.				
00301	COLÔNIA ADULTO - Marca.: GEOVANA BABY	UNIDADE	10.00	21,000	210,00
	Fragrância composta por notas frutais e puras flores de lavanda de saída. Um confortável corpo com notas verdes e fundo amadeirado. Família olfativa: Amadeirado. Frasco contendo 100ml. Versões com e sem Clan Shell 100 ml.				
00302	APARELHO DE BARBEAR - Marca.: GILETTI	UNIDADE	60.00	3,500	210,00
	Descartável, lâmina em aço inox, sem rebarbas ou sinais de oxidação, cabo anatômico, resistente. Embalagem individual com dados de identificação, validade e procedência.				
00303	ABSORVENTE HIGIÊNICO DESCARTÁVEL COM ABAS - Marca. : FAMILIA	UNIDADE	100.00	4,000	400,00
	03 (tres) linhas adesivas, tamanho normal Embalagem: pacote com 08 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
00304	DESODORANTE ROLL ON 150ML - Marca.: RED APPLE	UNIDADE	40.00	9,000	360,00
	DESODORANTE ROLL ON, frasco contendo 150 ml, antitranspirante e antibacteriano com álcool, unisex, fragancias diversas, aplicação para axilas, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.				
00305	TOALHA DE BANHO 60 X 1,40 CM - Marca.: GUAPEX	UNIDADE	60.00	41,000	2.460,00
	TOALHA DE BANHO, cor branca, 100% de algodão. Tamanho 60 x 1,40 cm.				
00306	DESODORANTE SPRAY 150ML - Marca.: GEOVANA BABY	FRASCO	40.00	14,750	590,00
	DESODORANTE spray, com no mínimo 150ml, perfumado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. DESODORANTE, spray, com no mínimo 90 ml, perfumado, aroma lavanda. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude.				
00309	AVENTAL CONFECCIONADO EM NAPA - Marca.: GUAPEX	UNIDADE	10.00	19,000	190,00
	AVENTAL de napa impermeavel, resistente, tipo açougueiro, tamanho 1,2 cm x 70 cm, possui tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costura simples.				
00310	PRENDEDOR ROUPAS (MADEIRA) - Marca.: FAMILIA	PACOTE	100.00	2,900	290,00
	PRENDEDOR para roupas de MADEIRA resistente, embalagem com 12 unds.				
00315	BANDEJA DE PLÁSTICO 60 CM - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	5.00	19,500	97,50
	BANDEJA DE PLASTICO atóxico, tam 60 cm de diâmetro				
00316	RODO DE MADEIRA 40CM - Marca.: RODO FORTE	UNIDADE	10.00	6,750	67,50
	RODO de espuma com largura de 40 cm, e encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.				
00317	RODO DE MADEIRA 60 CM - Marca.: RODO FORTE	UNIDADE	90.00	12,000	1.080,00
	RODO de espuma com largura de 60 cm, encabado com madeira de 1,20 m de comprimento, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face.				
00318	POTE PARA CAFÉ 1KG - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	10.00	7,900	79,00
	POTE PARA CAFÉ, em plástico reforçado, atóxico, transparente, redondo, com tampa de rosquear, capacidade para 1 KG.				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00319	PANO DE COPA COM ESTAMPA - Marca.: GUAPEX	UNIDADE	10.00	6,500	65,00
	PANO DE COPA COM ESTAMPA, aberto 100% algodão, alvejado, com estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 40x60m. Etiqueta com dados de identificação do produto de marca do fabricante.				
00320	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS - Marca.: TER	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
	MOLAR Com alca e tampa, em plástico, corpo revestido em plástico contra impacto.				
00321	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500 ML - Marca.: FAMILIA	FRASCO	40.00	7,500	300,00
	Com pulverizador. Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00322	POTE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR 2 KG - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	10.00	11,500	115,00
	POTE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR, pote para mantimento, redondo, plástico transparente, tampa rosqueável, capacidade para 2 kg.				
00323	POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS - Marca.: PLASUTIL	UNIDADE	15.00	7,800	117,00
	POTE PARA MANTIMENTOS, redondo, transparente, tampa rosqueável, capacidade para 1,5kg. Contendo identificação do produto e marca do fabricante.				
00324	BALDE EM PLÁSTICO PRETO 08 LITROS - Marca.: ARQ PL	UNIDADE	10.00	11,500	115,00
	AST BALDE DE PLÁSTICO PRETO (tipo construção), de polipropileno, com alças de metal e capacidade para 08 litros. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.				
00325	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10.00	120,000	1.200,00
	PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LT MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA				
00326	RODO DE PLÁSTICO - Marca.: RODO FORTE	UNIDADE	20.00	16,000	320,00
	RODO DE PLÁSTICO, com Borracha Dupla 40cm com Cabo Ânfora, contendo a identificação do produto e marca do fabricante.				
				VALOR TOTAL R\$	256.203,20

Empresa: J A DE MENEZES COMERCIO - EPP; C.N.P.J. nº 15.396.662/0001-08, estabelecida à AV.HENRIQUE VITA, Nº 90, RODOVIÁRIO, Santana do Araguaia PA, (94) 99104-2885, representada neste ato pelo Sr(a). JOSIEL ALMEIDA DE MENEZES, C.P.F. nº 817.253.962-20, R.G. nº 5127152 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00054	ABACAXI - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	200.00	2,950	590,00
	De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00055	ABÓBORA MORANGA - Marca.: IN NATURA	UNIDADE	400.00	3,950	1.580,00
	ABOBORA MORANGA - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, PRODUTOS FRESCOS, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM MANCHAS OU RACHADURAS, DEVENDO ESTÁ EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.				
00056	ABOBRINHA VERDE - Marca.: IN NATURA	QUILO	200.00	3,900	780,00
	Abóbrinha verde, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano, lavado. Devera apresentar odor agradável, consistência firme, não devera apresentar perfumações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0kg de peso líquido.				
00063	ALHO - Marca.: IN NATURA	QUILO	600.00	21,500	12.900,00
	Alho graúdo do tipo comum fisiologicamente desenvolvido com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



	causados por pragas.				
00070	BANANA - Marca.: IN NATURA	QUILO	400.00	5,750	2.300,00
	Banana , produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano , lavado , com presença de penca,sem exposição da polpa . Deverá apresentar odor agradável , consistencia firme , não deverá apresentar perfurações,machucados,coloração não característica .				
00071	BATATA DOCE - Marca.: IN NATURA	QUILO	300.00	4,000	1.200,00
	Batata doce, espécie comum, tamanho médio a grande, sem manchas, em perfeitas condições de consumo.				
00073	BETERRABA EM KG - Marca.: IN NATURA	QUILO	500.00	3,800	1.900,00
	Beterraba, sem manchas, brotos, ou machucados, unidade de fornecimento, quilograma e em perfeitas condições de consumo.				
00080	CABUTIÁ GRAÚDO - Marca.: IN NATURA	QUILO	400.00	3,950	1.580,00
	CABUTIÁ GRAÚDO - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE MANCHAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.				
00084	CEBOLA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,000.00	4,400	4.400,00
	Cebola branca , produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável , consistencia firme , não deverá apresentar perfurações,machucados,coloração não característica . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso liquido .				
00085	CENOURA DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	500.00	3,950	1.975,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00086	CHUCHU DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	150.00	4,250	637,50
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00104	LARANJA FRESCA - Marca.: IN NATURA	QUILO	800.00	2,900	2.320,00
	Laranja, primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para consumo, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagem de polietileno atóxico, Unidade de fornecimento, quilograma				
00111	MANDIOCA - Marca.: IN NATURA	QUILO	300.00	4,000	1.200,00
	Mandioca mansa, produtos frescos e com grau de maturação intermediária lavado. Deverá apresentar odor agradável,consistência firme , não deverá apresentar perfurações machucados,coloração não característica . Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso liquido .				
00112	MANGA FRESCA - Marca.: IN NATURA	QUILO	60.00	5,950	357,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00116	MELÃO FRESCO - Marca.: IN NATURA	QUILO	50.00	5,000	250,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				

PRÉDIO DA PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



00137	REPOLHO BRANCO - Marca.: IN NATURA	QUILO	500.00	4,450	2.225,00
	Repolho Branco , produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido .				
00146	TOMATE - Marca.: IN NATURA	QUILO	900.00	6,950	6.255,00
	Tomate, produtos frescos e com grau de maturação intermediária tamanho uniforme mediano , lavado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não deverá apresentar perfurações, machucados , coloração não característica . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido .				
00151	MAÇÃ FRESCA - Marca.: IN NATURA	QUILO	400.00	6,800	2.720,00
	MAÇÃ FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM MANCHAS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.				
00152	BATATA INGLESA - Marca.: IN NATURA	QUILO	1,200.00	4,850	5.820,00
	Batata inglesa, produtos frescos e com grau de maturação intermediária , tamanho uniforme mediano , lavado. Deverá apresentar odor agradável , consistência firme , não deverá apresentar perfurações, machucados , coloração não característica . Embalagem íntegra , tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido.				
00161	LIMÃO DE PRIMEIRA - Marca.: IN NATURA	QUILO	10.00	4,450	44,50
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00166	GENGIBRE - Marca.: IN NATURA	QUILO	10.00	8,500	85,00
	Gengibre, in natura, espécie comum, unidade de fornecimento quilograma				
VALOR TOTAL R\$					51.119,00

SANTANA DO ARAGUAIA - PA, 10 DE ABRIL DE 2017.

MARIA FRANCISCA ALVES COSTA MIRANDA
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Autoridade Competente

PRÉDIO DA PREFEITURA